
Sr. Daniel Basulto Sosa 9991907743
7.44 kW 14 de Febrero de 2025

1D

1,656 kWh $ 6,069

12 1,870 kWh $64

98.95 % BIMESTRE $ 6,005

$36,414.00 MXN $381.00 MXN $36,033.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.7 %



Propuesta 1 14 de Febrero de 2025 1 de Marzo de 2025

20250261

Sr. Daniel Basulto Sosa  
9991907743

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 100,800.44

TOTAL (MXN) $ 100,800.44

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $100,800.00
Enganche: $80,640.00
Saldo al termino de la instalación : $15,120.00
Pago final al cambio de medidor: $5,040.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 36,414.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 36,033.00 $ 36,033.00 $ -64,767.44

2 $ 37,506.42 $ 392.43 $ 0.00 $ 37,113.99 $ 37,113.99 $ -27,653.45

3 $ 38,631.61 $ 404.20 $ 0.00 $ 38,227.41 $ 38,227.41 $ 10,573.96

4 $ 39,790.56 $ 416.33 $ 0.00 $ 39,374.23 $ 39,374.23 $ 49,948.19

5 $ 40,984.28 $ 428.82 $ 0.00 $ 40,555.46 $ 40,555.46 $ 90,503.65

6 $ 42,213.81 $ 441.68 $ 0.00 $ 41,772.12 $ 41,772.12 $ 132,275.77

7 $ 43,480.22 $ 454.93 $ 0.00 $ 43,025.29 $ 43,025.29 $ 175,301.06

8 $ 44,784.63 $ 468.58 $ 0.00 $ 44,316.04 $ 44,316.04 $ 219,617.10

9 $ 46,128.17 $ 482.64 $ 0.00 $ 45,645.53 $ 45,645.53 $ 265,262.63

10 $ 47,512.01 $ 497.12 $ 0.00 $ 47,014.89 $ 47,014.89 $ 312,277.52

11 $ 48,937.37 $ 512.03 $ 0.00 $ 48,425.34 $ 48,425.34 $ 360,702.86

12 $ 50,405.49 $ 527.39 $ 0.00 $ 49,878.10 $ 49,878.10 $ 410,580.96

13 $ 51,917.66 $ 543.21 $ 0.00 $ 51,374.44 $ 51,374.44 $ 461,955.40

14 $ 53,475.19 $ 559.51 $ 0.00 $ 52,915.68 $ 52,915.68 $ 514,871.08

15 $ 55,079.44 $ 576.30 $ 0.00 $ 54,503.15 $ 54,503.15 $ 569,374.22

16 $ 56,731.83 $ 593.59 $ 0.00 $ 56,138.24 $ 56,138.24 $ 625,512.46

17 $ 58,433.78 $ 611.39 $ 0.00 $ 57,822.39 $ 57,822.39 $ 683,334.85

18 $ 60,186.79 $ 629.73 $ 0.00 $ 59,557.06 $ 59,557.06 $ 742,891.91

19 $ 61,992.40 $ 648.63 $ 0.00 $ 61,343.77 $ 61,343.77 $ 804,235.68

20 $ 63,852.17 $ 668.09 $ 0.00 $ 63,184.08 $ 63,184.08 $ 867,419.76

21 $ 65,767.73 $ 688.13 $ 0.00 $ 65,079.61 $ 65,079.61 $ 932,499.37

22 $ 67,740.77 $ 708.77 $ 0.00 $ 67,031.99 $ 67,031.99 $ 999,531.36

23 $ 69,772.99 $ 730.04 $ 0.00 $ 69,042.95 $ 69,042.95 $ 1,068,574.32

24 $ 71,866.18 $ 751.94 $ 0.00 $ 71,114.24 $ 71,114.24 $ 1,139,688.56

25 $ 74,022.16 $ 774.49 $ 0.00 $ 73,247.67 $ 73,247.67 $ 1,212,936.23

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,851.7 2,255.5 2,252.9 2,383.3 2,075.5 1,893.1

Consumo actual 1,656.0 1,656.0 1,656.0 1,656.0 1,656.0 1,656.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


